
 

 

Město Tábor 
Odbor správy majetku města            *S00FX0156UGO* 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o  dílo  č.  6  / 1200 / 2016 
uzavřený podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, nového občanského zákoníku 

 
Smluvní strany: 
 
Objednatel :  Město Tábor,  Odbor  správy majetku města 
Sídlo: Žižkovo nám. 2, 390 15  Tábor 
Právní forma:              Město,    IČ: 00253014,  DIČ  -  CZ00253014 
Zastoupen:  Ing. Olgou Bastlovou, místostarostkou  města 
Kontaktní osoby: Ing. Petr Říha - xxx xxx xxx, xxx xxx xxx, xxxx.xxxxxxxxxxxx.xx 

Mgr. Zdeněk Trska, ředitel školy, xxx.x xxx xxx xxx, xxx xxx xxx,  
xxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 

   Ing. Lenka Štochlová ve věci projektu – stavební část: xxx. xxx xxx xxx 
   Ing. arch. Monika Krausová ve věci projektu – interiér: xxx. xxx xxx xxx 
 
 
 
Zhotovitel:                  PLASTPO, s.r.o. 
se sídlem:             Chýnovská 1917/9, 390 02 Tábor  
IČ :                              26073889       
DIČ:                            CZ26073889  
obchodní rejstřík: Městský soud České Budějovice, oddíl C, vložka 12126                                                                    
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. Tábor 
číslo účtu:             1022027671/5500 
tel.                               381 210 203,  
xxxxxxx                         xxxxxxxxxxxxxx.xx 
zástupce ve věcech smluvních: Josef Veselý- jednatel společnosti, xxx. xxx xxx xxx    
zástupce ve věcech technických: Ing. Luboš Menšík, xxx. xxx xxx xxx       
 
  

 

I.  
1. Smluvní strany prohlašují, že dne 7.6.2016 uzavřely smlouvu o dílo č. 6/1200/2016 týkající se 

realizace díla „ZŠ Bernarda Bolzána v Táboře, čp. 199, úpravy šaten.“  
2. Cena za sjednané dílo byla ve čl. III.1. smlouvy uvedena jako pevná ve výši 327.082 Kč + DPH 

v platné výši. 
 
 

II. změna rozsahu díla - vícepráce a méněpráce 
1. V průběhu provádění díla bylo zjištěno, že k řádnému provedení díla je nutno provést následující 

vícepráce:  
- vícepráce I. v celkové hodnotě 58.550 Kč + DPH v platné výši (elektro, demontáž SDK, 

přeložka radiátoru, vyzdívky tl. 30 cm, omítka schodiště, samonivelační stěrka, čistící zóna, 
světlo) a  

- vícepráce II. v celkové hodnotě 27.015 Kč + DPH v platné výši (přesun radiátoru, obklad stěn 
– vyšší rozsah, parapet, okapnice – vnější okna, doplnění OK – kotvení, světla, kování).  

Uvedené vícepráce byly na základě předchozího souhlasu objednatele zhotovitelem skutečně 
provedeny. Smluvní strany se dohodly, že o tyto vícepráce rozšíří původně sjednaný rozsah díla.  

2. Oproti původní smlouvě dále za souhlasu obou smluvních stran dále zároveň došlo ke zmenšení 
původně sjednaného rozsahu díla (méněpráce) tak, že nebyly provedeny a dodány světla v hodnotě 
11.472 Kč + DPH v platné výši a dále nebyla dodána profilová ocel v hodnotě 720 Kč + DPH 
v platné výši. 



3. Seznam víceprací a méněprací s naceněním je uveden v příloze č. 1, který je nedílnou součástí 
tohoto dodatku.   

 
 

III. cena díla 
1. Na základě změny rozsahu díla o provedené vícepráce v celkové hodnotě 85.565 Kč + DPH v platné 

výši a neprovedené méněpráce v celkové hodnotě 12.192 Kč + DPH v platné výši se smluvní strany 
dohodly tak, že celková cena za dílo v rozsahu sjednaném tímto dodatkem činí celkem 400.455 Kč 
+ DPH v platné výši.  

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti a beze změn. 
 
 

IV. závěrečná ustanovení 
1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
3. Na základě dohody obou stran není zhotovitel oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele přenést na třetí osobu úplně nebo zčásti práva a povinnosti, které pro zhotovitele 
vyplývají z této smlouvy. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností objednatele svobodně vyhledávat, 
přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu 
ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  Zhotovitel bere na vědomí úmysl a 
cíl objednatele vytvářet transparentní majetkoprávní poměry a poskytovat otevřené informace o jeho 
nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti. S ohledem na zákon č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím a v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 
zhotovitel předem výslovně souhlasí se zpracováním svých osobních údajů objednatelem. Výslovně 
je objednateli za tímto účelem konstatován souhlas zhotovitele s možným zpřístupněním či 
zveřejněním této smlouvy a na smlouvu navazujících uzavřených smluv a písemností v plném znění, 
jakož i všech jednání a okolností s touto smlouvou souvisejících, tj. výslovně je objednateli udělen 
mimo jiné i souhlas zhotovitele se zveřejněním jeho jména, příjmení a bydliště na webových 
stránkách města Tábora. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro účely 
vnitřních potřeb objednatele a dále pro účely informování veřejnosti o jeho činnosti. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že byl informován o tom, že objednatel je povinným subjektem ve smyslu § 2 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že správci registru 
smluv zašle k uveřejnění v registru smluv tuto smlouvu objednatel, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 30 dní ode dne uzavření této smlouvy.  

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny ostatní skutečnosti v této smlouvě neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními nového občanského zákoníku a ostatních platných právních předpisů. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před ustanoveními 
nového občanského zákoníku. 

7. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění závazků zřízených touto 
smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  

8. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to 
vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této smlouvy 
zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k této smlouvě 
nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a 
vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

9. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze po vzájemné dohodě měnit pouze písemnými 
číslovanými dodatky. 

10. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, která 
podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy. 

11. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři 
vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. 

12. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 
sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na 
některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 



V Táboře dne ....................................                        
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------           ----------------------------------------- 
          Ing. Olga Bastlová                                          Josef Veselý 

 
 

 
 
 
 


